
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТЕПЛЫЙ СТАН 

  

РЕШЕНИЕ  

 

20.12.2023 №90/2 

 

О согласовании сводного календарного 

плана района Теплый Стан по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на               

I квартал 2024 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Теплый Стан города 

Москвы от 20.12.2023 №ТС-08-865/23, поступившее в Совет депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 20.12.2023, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Согласовать сводный календарный план района Теплый Стан по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2024 года 

согласно приложения к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Теплый Стан, 

в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Теплый Стан          

www.mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава муниципального  

округа Теплый Стан                   Е.Н. Кузьменко 

 

http://www.mun-tstan.ru/


Приложение                                                                 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан                                                                 

от  20.12.2023 № 90/2 

 
Сводный календарный план района Теплый Стан по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на I квартал 2024 года 

 

№ 
Название мероприятия 

(в рамках Программы) 

Дата 

(период) 

Место 

проведения 

Участники  

Чел. 

Ответственный  

телефон  

Культурно-досуговые и массовые мероприятия 

январь 

1. 

Рождественские встречи с ветеранами 

педагогического труда, посвященные подведению 

итогов Года педагога и наставника 

11.01.2024 По согласованию 25 

Осадчук Елена Анатольевна 

89851934727 

Ашмаров Александр Сергеевич  

89536301305 

2. 
Мероприятие, посвященное Рождеству Христова 

«Святочная вечерка» 
11.01.2024 По согласованию 20 

Осадчук Елена Анатольевна 

89851934727 

Ашмаров Александр Сергеевич  

89536301305 

3. 
Праздничная программа для учащихся 4-5 

классов «Светлый праздник Рождества» 
15.01.2024 

ГБОУ Школа № 1507, ул. 

Профсоюзная, д.  142, корп. 5 
30 

Осадчук Елена Анатольевна 

89851934727 

Ашмаров Александр Сергеевич  

89536301305 

4. 
Праздничное мероприятие «Рождественские 

песнопения» 
17.01.2024 

"Библиотека № 184" 

ул. Академика Варги, д. 38 
20 

Астанина Евгения Алексеевна 

84953398677 

5. 
Первый историко-культурный фестиваль 

молодежи «Рождественский бал-2024» 
18.01.2024-23.01.2024 По согласованию 100 

Осадчук Елена Анатольевна 

89851934727 

Ашмаров Александр Сергеевич  

89536301305 

6. Мероприятие для детей «Не все коту масленица» 20.01.2024 
"Библиотека № 169 "Проспект" 

Ленинский пр-т, д. 127 
30 

Рыбакова Мария Евгеньевна 

84954389510 

7. 

Выставка творческих работ «Теплый Стан зимой» 

(онлайн формат) По согласованию 

ГБУ МЦДС «Атлант» 

Ленинский проспект, д. 135, корп. 

2 

50 
Минаева Юлия Владимировна 

89688989121 

8. 
«Итак, она звалась Татьяной» праздничное 

мероприятие, посвященное Татьяниному Дню По согласованию 
ГБУ МЦДС «Атлант» 

Ленинский проспект, д. 135, корп. 

2 

50 
Минаева Юлия Владимировна 

89688989121 

9. 

Молодежная интеллектуальная игра 

«Ленинградская поэма», посвященная памяти 

снятия блокады Ленинграда 
30.01.2024 По согласованию 20 

Осадчук Елена Анатольевна 

89851934727 

Ашмаров Александр Сергеевич  

89536301305 



февраль 

1. 
«О подвигах, о доблести и славе!», посвящено 

Дню защитника Отечества 
22.02.2024 

"Библиотека № 184" 

ул. Академика Варги, д. 38 
30 

Астанина Евгения Алексеевна 

84953398677 

2. 
Концерт, посвященный Дню защитника 

Отечества 
По согласованию 

ГБУ МЦДС «Атлант» 

Ленинский проспект, д. 129, корп. 

2 

50 

Осадчук Елена Анатольевна 

89851934727 

Минаева Юлия Владимировна 

89688989121 

3. Экскурсия в МГД По согласованию Московская городская дума 30 
Ермакова Елена Викторовна 

89852832016 

4. 
Кадетский бал,  

посвященный Дню Защитника Отечества 

 

По согласованию 
По согласованию 60 

Кузьменко Елена Николаевна 

89153956573 

5. 

Мемориально-патронатная акция, посвященная 

Дню защитника Отечества и Дню памяти о 

россиянах, исполнявших служебный долг за 

пределами Отечества 

По согласованию 

ЗО Тропарево, 

Обелиск 158 дивизии 

ул. Академика Виноградова, д. 12 

30 

Осадчук Елена Анатольевна 

89851934727 

Минаева Юлия Владимировна 

89688989121 

6. 

Выставка творческих работ, посвященная Дню 

защитника Отечества 

«Мой папа-герой!» 

По согласованию 

ГБУ МЦДС «Атлант» 

Ленинский проспект, д. 135, корп. 

2 

50 
Минаева Юлия Владимировна 

89688989121 

март 

1. 
Праздничная программа «Масленица-

Теплостаница» 
17.03.2024 По согласованию 100 

Осадчук Елена Анатольевна 

89851934727 

Ашмаров Александр Сергеевич 

89536301305 

2. 

Торжественное мероприятие  

«Светлый праздник – женский день», 

посвященный дню 8 марта 

По согласованию По согласованию 50 
Кузьменко Елена Николаевна 

89153956573 

3. 
Праздничный концерт для жителей района 

Теплый Стан, посвященный 8 Марта 
По согласованию 

ГБУ МЦДС «Атлант» 

ул. Академика Варги, д. 40 
70 

Минаева Юлия Владимировна 

89688989121 

4. 
«Я рукодельница!»  

мероприятие, посвященное 8 Марта 
По согласованию 

ГБУ МЦДС «Атлант» 

Ленинский проспект, д. 135, корп. 

2 

50 
Минаева Юлия Владимировна 

89688989121 

5. 

 

Мастер-класс 

 по приготовлению блинов в рамках недели 

Масленицы 

По согласованию 
ГБУ МЦДС «Атлант» 

ул. Академика Варги, 40 
20 

Осадчук Елена Анатольевна 

89851934727 

Минаева Юлия Владимировна 

89688989121 

6. 

Конкурс творческих работ «Прощай, 

Масленица!» По согласованию 

ГБУ МЦДС «Атлант» 

Ленинский проспект, д. 135, корп. 

2 

50 
Минаева Юлия Владимировна 

89688989121 

7. 
«Широкая Масленица» мероприятие, 

посвященное празднованию масленицы 
По согласованию 

ГБУ МЦДС «Атлант», ул. 

Академика Варги, 40 
70 

Минаева Юлия Владимировна 

89688989121 



Физкультурно-оздоровительные мероприятия 

январь 

1. 
«Рождество стучится в дом» - спортивное 

мероприятие для жителей района 
05.01.2024 

ГБУ МЦДС «Атлант» 

Ленинский проспект, д. 135, корп. 

2 

20 

Ермакова Елена Викторовна 

89852832016 

Минаева Юлия Владимировна 

89688989121 

2. 
Районные отборочные соревнования по дартс в 

рамках Спартакиады "Московское долголетие" 
По согласованию 

ГБУ МЦДС «Атлант» 

Ул. Теплый Стан, д. 9, корп. 4 
50 

Ованесян Анна Александровна 

89166568340 

3. 
Соревнование по Северной ходьбе «Новогодний 

марафон» 
По согласованию 

Ландшафтный заказник  

«Теплый Стан»,  

ул. Академика Виноградова, д.12 

50 
Ованесян Анна Александровна 

89166568340 

4. Турнир по киберфутболу По согласованию По согласованию 15 

Осадчук Елена Анатольевна 

89851934727 

Ашмаров Александр Сергеевич 

 89536301305 

февраль 

1. 
Турнир по волейболу для учащихся 9-11 классов 

и студентов ОГК «Столица» 
07.02.2024 

ОКГ «Столица»,  

ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 7 
25 

Осадчук Елена Анатольевна 

89851934727 

Ашмаров Александр Сергеевич 

 89536301305 

2. 
Районные отборочные соревнования по шахматам 

в рамках Спартакиады "Московское долголетие" 
По согласованию 

ГБУ МЦДС «Атлант» 

Ул. Теплый Стан, д. 9, корп. 4 
50 

Ованесян Анна Александровна 

89166568340 

3. 
Фитнесс-зарядка  

"В здоровом теле - здоровый дух" 
По согласованию 

ГБУ МЦДС «Атлант» 

Ленинский проспект, д.135, корп.1 
70 

Ованесян Анна Александровна 

89166568340 

4. 

Районные отборочные соревнования по футболу в 

рамках Всероссийских соревнований юных 

футболистов "Кожаный мяч" 

По согласованию 
ГБОУ «Школа № 1507» 

Ул. Островитянова, д. 18, корп. 5 
50 

Ованесян Анна Александровна 

89166568340 

5. 
Спортивное мероприятие, посвященное Дню 

защитника Отечества 
По согласованию 

Ландшафтный заказник «Теплый 

Стан»,  

 ул. Академика Виноградова, д. 12 

60 
Ованесян Анна Александровна 

89166568340 

март 

1. Военно-патриотическая игра «Зарница» По согласованию По согласованию 30 
Кузьменко Елена Николаевна 

89153956573 

2. 

Районные отборочные соревнования по 

настольному теннису в рамках Спартакиады  

"Московское долголетие" 

По согласованию 
ГБУ МЦДС «Атлант» 

Ул. Теплый Стан, д. 9, корп. 4 
50 

Ованесян Анна Александровна 

89166568340 

3. 
Спортивное мероприятие, посвященное 

Международному женскому дню 
По согласованию 

ГБУ МЦДС «Атлант» 

Ул. Теплый Стан, д. 9, корп. 4 
50 

Ованесян Анна Александровна 

89166568340 

4. 
Спортивное мероприятие, посвященное 

Масленице 
По согласованию 

Дворовая территория 

 Ленинский проспект, д.131 
70 

Ованесян Анна Александровна 

89166568340 



Социально-воспитательные мероприятия 

январь 

1. 

Мероприятие для школьников старших классов 

«Типичные мифы и заблуждения о 

профориентации» 

25.01.2024 
"Библиотека № 169 "Проспект" 

Ленинский пр-т, д. 127 
20 

Рыбакова 

 Мария Евгеньевна 

84954389510 

февраль 

1. 

Эффективное использование  

информационных ресурсов по профориентации и 

поступлению в вуз 

07.02.2024 
Библиотека № 169 "Проспект" 

Ленинский проспект, д. 127 
20 

Рыбакова 

 Мария Евгеньевна 

84954389510 

2. 

Историко-образовательная программа 

«Путешествие к истокам» для учащихся 6-х 

классов 

12.02.2024 
ГБОУ Школа № 1507,  

ул. Профсоюзная, д.  142, корп. 5 
150 

Осадчук Елена 

Анатольевна 

89851934727 

Ашмаров Александр 

Сергеевич 89536301305 

3. 
Детско-юношеский фестиваль духовной культуры 

«Сретение в Теплом Стане» 
12.02.2024 - 16.02.2024 

ГБОУ Школа № 1101, 

 ул. Академика Варги, д. 34 
50 

Осадчук Елена 

Анатольевна 

89851934727 

Ашмаров Александр 

Сергеевич 89536301305 

март 

1. 

Литературно-музыкальная композиция «Друг друга 

храните во все времена!» - открытие Года семьи в 

Теплом Стане 

05.03.2024 
ГБОУ Школа № 1507,  

ул. Профсоюзная, д. 142, корп. 5 
50 

Осадчук Елена 

Анатольевна 

89851934727 

Ашмаров Александр 

Сергеевич 89536301305 

2. 

Литературная мозаика 

 «Бесценный дар – книга»,  

посвященная 460-летию выхода в свет первой 

русской печатной книги "Апостол" 

14.03.2024 По согласованию 30 

Осадчук Елена 

Анатольевна 

89851934727 

Ашмаров Александр 

Сергеевич 89536301305 

 


